In Dei Nominе. Ego Dominicus Petrez Roderici de Guzmán, vendo vobis abbati Martino Sancti Cipriano de Monte de Ocha, e conventi vestro, ad opus hospitalei, totum illi solare, qui est in Villa morico, ipsum fuit de Michael Felicis, cum sua era quantum illum pertinet, e cum illa divisa, que fuit de fratre meo, Domino Roderico e accipio de vobis precium non minatum quantum vobis, e me placuit id est; unum bomum rocinum unde ego sum multum paccatus. Facta carta, XI kalendas Julii, in Era MCCXXVII — Hujus rei sunt testes — Domingo Velasco, merinus qui misit fratribus in hereditatem predictam. Petrus Gonzalvez de Lucio — Don Gustio de Boniel — Ferrando Carro — Don Lop, filio de Alvaro viejo — Roi Cardena — Gutier Diaz de Dualez — Roi Peidrez de Sancta Eulalia — Garcí Diaz de Cespedes.

53

1189.—Donación de Urraca Martín, hija de Martín Martínez de Visjences, a Martín, abad de San Cipriano de Montes de Oca, en unión de su marido Garcí Petrez, de la parte que tenía en el monasterio de Ríoseco — IV kalendas November Era de 1227 — (29 de Noviembre de 1189 de J. C.).

In nomine Domine. Ego Urracha Martín, filia de Martín Martínez de Bizuezes, una pariter cum meo marito Garcí Pedrez, non permetum neque perturbatum sensum, per expontaneas nostras voluntates. damus et concedimus illa ratione, que pertinet nobis, in illo monasterio de Rio seco, per nomine Sancte Marie, a tibi abbas Martinus de Sancti Cipriani de Monte de ocha, propter remedium animas nostras, et penas inferni temendo, et vita eterna adquirendo, qua seriptum est, in infernum nulla est redemptio, et sit debimus iam super nonnato in fonte, e in monte, in exitus e regressibus, in piscarias, ubi potuerit invenire, vos abbas Martinus et conventum vestrum val alius, quod invice venit post vos, et ibi serviat per in eclesia. Et si quis aliquis homo de parentis nostris, vel de aliqua parte, ad disrumpere venit scriptura ista, vel concedimuntum nostrum, imprimis habeat ira Dei, et de Sancta Marie cum omnibus Sanctis,

cum Data et Aviron e cum Juda traditore in inferno inferiori fiat, et illo monasterio habeat duplato vel meloirato in simili tali loco, ad abbas Sancti Cipriani de monte dochia mandavit, e in cauto vel pacto ponimus C libras auri, Facta carta in mense Octubre in die IIII kalendas November in Era MCCXXVII. Regnante rex Aldefonsus in Castiella e in Toledo — Didaco López, tenente Castella — Merino Rex, Don López Fitero Mayordomus Rodicus Gutierrez — Episcopus burgensis Martinus — Don Lope de Río molino ts — Rodrigo Alfonso de Toranzo ts — Sancho Fortuniones ts — Sancho Garsiez delziniellas ts — Roi Pedrez de Cadrechas ts (1) — Fernán Arlanzón portero regis ts — De Bizuzues — el abbat Don Pedro ts — Johan Petrez ts — Johan Martín ts — Don Domingo ts — Ferrando ts — Pedro Osio ts — De Río seco — Fide Martín Pedrez ts — Martino ts — Johan ts — Gonzalvo ts — Pedro Johan ts — De Tudanca (2) — Gonzalo Martín de Foz ts — Et nos testos sumus legese audimus, et de manus nostras roborabimus — Hay dos signos, Una cruz con 2 puntos y estrella de cinco puntas — Rodericus titulante.

54

1189.—Donación de Rui Pérez de Caderechas, a Martín abad de S. Cipriano de Montes de Oca, de un molino en Neila (3) — kalendas November Era de 1227 — (29 de Noviembre de 1189 de J. C.).

In nomine Domini. Ego Roi Pedrez de Chadrechas, propter remedium anime mee, dono hunc molino que habec en NAI DE LA, in rivo Ebro, ad atrium Sancte Marie, vel abbas Martinus de Sancti Cipriani, et serviat tibi por in ecclesia. Et ego abbas Martinus, illo molino accipio ad conventum nostrum, et postea dabum illum, in prestamo a Roi Pedrez, ut serviat illi in diebus suis et post diebus suis serviat a Sancte Marie. Don Lop de Río molino ts — Rodrigo Alfonso ts — Sancho Garciaz ts — Sancho Fortuninis ts — Fernan Arlanzon portero rex ts. Facta carta ts, sub Era MCCXXVII, mense Octubris in die IIII kalendas November — Rodrigus notiut ts — Qui sumus le gente audivimus et de manus nostras roboravimus — De Río seco Fernan Pedrez ts — Domingo Gonzalvez ts — Martin Pedrez ts — Pedro Zorita ts — Johan almiger ts.

(1) Valle perteneciente al partido de Briviesca.

(2) Lugar del partido de Villarcayo, Ayuntamiento de Los Altos.

(3) Lugar despoblado del partido de Sedano.

1189?—Era de 1227? — Venta de María con su esposo Guter Peláez, a Martino abad de San Cipriano de Montes de Oca, de toda la heredad que tenía en Quintana Suar.

In Nomine Domine nostri Jesu Christi. Amén. Ego María una cum meo viro Guter Peláez, expontanea voluntate, vendimus vobis Domino Martino Abbe de Sancti Cipriani de Monte de ocha, una cum conventu eidem loci, tota nostra hereditate quem habeo in Quintana Suar, terras, solares, platos e dispplatos, ortos, aquas et pastis, montes et fontes, introitus et exitus, e quantum me pertinet per XXXV mrs. ...

1193.—Venta hecha por García Munioz y su mujer Armiart, al abad de S. Cipriano, del solar y casa que tenían en Villa Morico — Era de 1231 — (1193 de J. C.). *dia 28 Mayo*

Sub divine nomine e individue trinitatis. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego García Munioz, una cum uxore mea Armiart, vendimus et roboramus abbati Sancti Cipriano e conventi ejus, solarem e domus quem habemus in Villa morico, subtus viam quem vadit de fonte ad ecclesiam, et super ferragini que sunt inter rivulum, e solarem in domum cum eo introitu, e exitu, e est omne hac quod ipsi domum pertinet. Ego uno García Munioz cum uxore mea. hanc cartam fieri iussimus, e abbato Sancti Cipriani, nostra manu propia damus e roboramus. Si quia hanc comparacione eius auferre voluerit, in primis habeat ira Dei divine e regis tre (Terra) e sit participes genenne Juda traditore, divine et duplicet eam in simili loco. Facta carta sub Era MCCXXXI — III kalendas Junni, regnante rege Ildefonso cum uxore sua Alienor in Toledo, in Castiella, e in Alava e in omni regno suo. Tunc erat inquietacio magna, inter ipsum e regem Navarrie quia Diago López de Faro discesserat a regno, cum omnibus quos potat et erat adusarius regno e regi Caxtelle — Presentes tunc erat — Gutier Díaz de Sandoval — Mayordomo Gonzalvo Ruit de Campos — Alfert Comes Ferrandus — Unde rei sunt testes — Ferrant Pardo — Roi Lopez de Ochaflor — Petrus Pardo — De Villa morico — Petrus Munioz miles — Petrus Pelaet armiger — Don Pasqual presbiter — Martin Clement — Dominico Couo — Domingo Carro — Laurencius — Dominicus presbiter scripsit.